
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

22 de Abril de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 911

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 911 -  DEODÁPOLIS - 22 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 062/2021 DE 09 DE ABRIL DE 2021

“Convoca o Professora que menciona e dá outras providências”.

  ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educação de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, es-
pecialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª ANA PAULA DE OLIVEIRA, Classificada 5º lugar. Conforme Edital nº 001.5/2021 do Processo Seletivo Simpli-
ficado para ministrar aulas no CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL- “JOAO PEDRO PELEGRINI DE SOUZA” com 02 (duas) 
horas/aulas semanais, como Professora nas disciplinas de Artes no berçário, jardim I e II “B” Educação Infantil, turno vesper-
tino na extensão do distrito de Lagoa Bonita. No  período 09 de Abril a 01 de Julho de 2021. Nível II da Classe A, Conforme 

tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 09 de Abril de 2021.

                                                                           ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

                                                                     Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 063/2021 DE 09 DE ABRIL DE 2021

“Convoca o Professora que menciona e dá outras providências”.

  ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educação de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, es-
pecialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª GISLAINE FACHIANO DE SIQUEIRA, Classificada 5º lugar. Conforme Edital nº 001.5/2021 do Processo Sele-
tivo Simplificado para ministrar aulas no CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL- “JOAO PEDRO PELEGRINI DE SOUZA” com 

07 (sete) horas/aulas semanais, como Professora nas disciplinas de Educação física no berçário, jardim I e II “B” Educação 
Infantil, turno vespertino. No período 09 de Abril a 01 de Julho de 2021. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único 

– Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 09 de Abril de 2021.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

      Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 064/2021 DE 09 DE ABRIL DE 2021

“Convoca o Professora que menciona e dá outras providências”.

  ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educação de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, es-
pecialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª GLEICIANE ROBERTA BENITZ DE MOURA CHEDID , Classificada 28º lugar. Conforme Edital nº 001.5/2021 
do Processo Seletivo Simplificado para ministrar aulas no CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL- “JOAO PEDRO PELEGRINI 
DE SOUZA” com 20 (vinte) horas/aulas semanais, como Professora nas disciplinas de Artes no berçário, jardim I e II “B” Edu-
cação Infantil, turno vespertino na extensão do distrito de Lagoa Bonita. No período 09 de Abril a 01 de Julho de 2021. Nível 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 911 -  DEODÁPOLIS - 22 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 
14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 09 de Abril de 2021.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

         Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 065/2021 DE 09 DE ABRIL DE 2021

“Convoca o Professora que menciona e dá outras providências”.

  ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educação de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, es-
pecialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª LUCINEIDE TERTULIANA SANTANA PEREIRA, Classificada 6º lugar. Conforme Edital nº 001.5/2021 do 
Processo Seletivo Simplificado para ministrar aulas no CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL- “JOAO PEDRO PELEGRINI 
DE SOUZA” com 05 (cinco) horas/aulas semanais, como Professora nas disciplinas de Artes no berçário, jardim I e II “A” e 

Jardim II “B” Educação Infantil, turno vespertino na extensão do distrito de Lagoa Bonita. No período 09 de Abril a 01 de Julho 
de 2021. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. 

LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 09 de Abril de 2021.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

       Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 066/2021 DE 09 DE ABRIL DE 2021

“Convoca o Professora que menciona e dá outras providências”.

  ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educação de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, es-
pecialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA, Classificada 29º lugar. Conforme Edital nº 001.5/2021 do Processo 
Seletivo Simplificado para ministrar aulas no CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL- “JOAO PEDRO PELEGRINI DE SOUZA” 

com 20 (vinte) horas/aulas semanais, como Professora nas disciplinas de Artes no berçário, jardim I e II “A” e Jardim II “B” 
Educação Infantil, turno vespertino na extensão do distrito de Lagoa Bonita. No período 09 de Abril a 01 de Julho de 2021. 

Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 
458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 09 de Abril de 2021.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

     Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 067/2021 DE 09 DE ABRIL DE 2021

“Convoca o Professora que menciona e dá outras providências”.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 911 -  DEODÁPOLIS - 22 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

  ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educação de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, es-
pecialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª ROGER ZERBINATE DOS SANTOS, Classificada 6º lugar. Conforme Edital nº 001.5/2021 do Processo Sele-
tivo Simplificado para ministrar aulas no CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL- “JOAO PEDRO PELEGRINI DE SOUZA” com 

03 (trez) horas/aulas semanais, como Professor nas disciplinas de Educação Fisica no berçário, jardim I e II “A” e Jardim II 
“B” Educação Infantil, turno vespertino na extensão do distrito de Lagoa Bonita. No período 09 de Abril a 01 de Julho de 2021. 
Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 

458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 09 de Abril de 2021.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PODER LEGISLATIVO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 007/2021

OBJETO:  Contratação de empresa para locação de Software Integrado de Planejamento Orçamentário, Contabilidade Pública e Financeira; 
Software Integrado de Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Software de Holerite Via Web; Software Integrado de Compras; Software 

Integrado de Licitação; Software Integrado de Almoxarifado; Software Integrado de Frotas; Software Integrado de Patrimônio; Software 
Integrado de Transmissão de Dados ao Tribunal de Contas Integrado (Módulo Independente); Software Transparência  (em conformidade com a 
Lei 131/2009 e Lei nº12.527 de 18 de Novembro de 2011); Atendimento a Cliente Web (Sac) e In Loco; Implantação e Conversão de Dados com 

Suporte Técnico e Capacitação de Funcionários para atender à Câmara Municipal pelo Prazo de 12 Meses.

VENCEDOR: QUALITY SISTEMAS LTDA;

CNPJ: 05.373.364/0001-30;

VALOR MENSAL: R$ 5.100,00 (CINCO MIL E CEM REAIS).

VALOR TOTAL: R$ 61.200,00 (SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS).

Deodápolis - MS, 20 de Abril de 2021.

_________________________________

Marco Antonio Oliveira da Cruz

Pregoeiro Oficial


